17Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.128

ERRATA AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL/
GO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
legais e por meio de seu representante legal, que esta subscreve,
COMUNICA a ERRATA referente apenas ao número da Portaria
que Promoveu o Major PM 16292 WALDEIR NUNES MATOS,
inscrito no CPF nº XXX.345.761-XX, da Polícia Militar do Estado de
Goiás, ao posto de Tenente-Coronel PM, por ato de bravura post

mortem

19 de setembro de 2023, pag. 16, na área de publicações desta
Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP, sob o Protocolo
nº 407984 (SEI 51882118), conforme se segue:

I - onde se lê:
“PORTARIA Nº 0718, DE 23 DE AGOSTO DE 2023”

II - leia-se:
“PORTARIA Nº 0767, DE 15 DE SETEMBRO DE

2023”

Goiânia, 19 de setembro de 2023.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
Subsecretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#408902#17#474905/>

Protocolo 408902

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#409069#17#475094>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 056/2023 Nomeação de Gestor FR
04ª CIPM, de 19 de setembro de 2023
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Atribuir ao
servidor 1º Tenente PM 28012 Márcio Aparecido da Silva, a função
de Gestor do Fundo Rotativo da 04ª CIPM, nos termos da Portaria nº
056/2023, publicada no DOPM nº 178/2023 (SEI 202300002114090).
André Henrique Avelar de Sousa - Coronel QOPM - Comandante
Geral da PMGO e Presidente do Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#409069#17#475094/>

Protocolo 409069

<#ABC#409085#17#475111>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 050/2023 Substituição Gestor FR 34º
BPM, de 15 de setembro de 2023
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar
o 2º Tenente 29.487 Gervison Neponucena Pereira, da função
de Gestor do 34º Batalhão de Polícia Militar (34º BPM). Art. 2º -
Atribuir ao servidor 1º Tenente 26.430 Viviane Lúcia de Oliveira,
a função de Gestor do Fundo Rotativo do 34º BPM, nos termos
da Portaria nº 050/2023, publicada no DOEPM nº 178/2023 (SEI
202300002105252). André Henrique Avelar de Sousa - Coronel
QOPM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho
Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#409085#17#475111/>

Protocolo 409085

<#ABC#408930#17#474935>

EXTRATO DO TERCEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 26/2019/SSP (51827278)

Processo: 201900002025056;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: CELG Distribuição S.A. - CELG D, com
sede na Rua 2, quadra A-37, Edifício
Gileno de Godói, s/n, Jardim Goiás, nesta
Capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
01.543.032/0001-04 (EQUATORIAL GOIÁS
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S. A.);

Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de
energia elétrica, para atender às Unidades
Usuárias/Contas da Policia Militar do Estado
de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses/
exercício de 2023;

Objeto desta
apostila:

Atualização das peças orçamentárias;

Fundamentação: Nota Técnica nº 001/2018 - GAPE, SEI
(000020353502), Despacho nº 403/2021
- GAB (000019489921), Estudo Técnico
Preliminar nº 9/2023 - PM/STP-DP/
CALTI-16507 (45485817); Requisição
de Despesa nº 8/2023 - PM/STP-DP/
CALTI-16507 (45025722).

Recurso: Fonte 100 - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total da
apostila:

R$ 1.405.338,19 (um milhão, quatrocentos
e cinco mil trezentos e trinta e oito reais e
dezenove centavos),  para o custeio do
restante do atual exercício;

Data da Assinatura: 21/09/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS

Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO
<#ABC#408930#17#474935/>

Protocolo 408930

<#ABC#408943#17#474949>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2023 - PM (51342773)

Processo: 202300002039922;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: Empresa 3F LTDA , Pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ/ME sob o
nº23.484.444/0001-45;

Objeto: Contratação de licença de uso de software por
uso determinado, 24 (vinte e quatro) meses,
para os serviços de engenharia da Subseção
de Arquitetura e Engenharia da Polícia Militar
do Estado de Goiás;

Vigência do
Contrato:

24 (vinte e quatro) meses ;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 8.392,00 (oito mil trezentos e noventa e dois
reais)

Data da
Assinatura:

21/09/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS

Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO
<#ABC#408943#17#474949/>

Protocolo 408943

<#ABC#408960#17#474967>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2023 - PM (51516616)

Processo: 202300002044589;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: GUSTAVO JHEFER DE ALMEIDA MAXIMIANO,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ/ME sob o nº 40.044.289/0001-65 ;

Objeto:
produção e edição audiovisual da Quinta Seção
do Estado Maior Estratégico - PM/5 - Lote 02;

Vigência do
Contrato:

12(doze) meses ;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 10.033,99 (dez mil trinta e três reais e
noventa e nove centavos)

Data da
Assinatura:

21/09/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS

Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO
<#ABC#408960#17#474967/>

Protocolo 408960

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d1e037ed

EXTRATO DO TERCEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 26/2019/SSP (51827278)

Processo: 201900002025056;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: CELG Distribuição S.A. - CELG D, com CELG Distribuição S.A. - CELG D, com
sede na Rua 2, quadra A-37, Edifício sede na Rua 2, quadra A-37, Edifício
Gileno de Godói, s/n, Jardim Goiás, nesta Gileno de Godói, s/n, Jardim Goiás, nesta
Capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº Capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
01.543.032/0001-04 (EQUATORIAL GOIÁS 01.543.032/0001-04 (EQUATORIAL GOIÁS
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S. A.);

Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de Prestação de serviço de fornecimento de
energia elétrica, para atender às Unidades energia elétrica, para atender às Unidades
Usuárias/Contas da Policia Militar do Estado
de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses/de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses/
exercício de 2023;

Objeto desta Atualização das peças orçamentárias;  Objeto desta
apostila:

Fundamentação: Nota Técnica nº 001/2018 - GAPE, SEI Nota Técnica nº 001/2018 - GAPE, SEI
(000020353502), Despacho nº 403/2021 (000020353502), Despacho nº 403/2021
- GAB (000019489921), Estudo Técnico - GAB (000019489921), Estudo Técnico
Preliminar nº 9/2023 - PM/STP-DP/
- GAB (000019489921), Estudo Técnico

liminar nº 9/2023 - PM/STP-DP/
- GAB (000019489921), Estudo Técnico

liminar nº 9/2023 - PM/STP-DP/
- GAB (000019489921), Estudo Técnico

liminar nº 9/2023 - PM/STP-DP/
- GAB (000019489921), Estudo Técnico

liminar nº 9/2023 - PM/STP-DP/
CALTI-16507 (45485817); Requisição CALTI-16507 (45485817); Requisição CALTI-16507 (45485817); Requisição CALTI-16507 (45485817); Requisição
de Despesa nº 8/2023 - PM/STP-DP/de Despesa nº 8/2023 - PM/STP-DP/
CALTI-16507 (45025722).

Recurso: Fonte 100 - Receitas Ordinárias (Unidade Fonte 100 - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total da Valor Total da Valor Total da R$ 1.405.338,19 (um milhão, quatrocentos
apostila:

R$ 1.405.338,19 (um milhão, quatrocentos
e cinco mil trezentos e trinta e oito reais e
dezenove centavos),  para o custeio do dezenove centavos),  para o custeio do dezenove centavos),  para o custeio do
restante do atual exercício;

Data da Assinatura: 21/09/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS

Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO
<#ABC#408930#17#474935/>

Protocolo 408930

17

Nota Técnica nº 001/2018 - GAPE, SEI

Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.128

18Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.128

<#ABC#409003#18#475015>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2023 - PM (51571104)

Processo: 202300002049071;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado,
inscrita no CNPJ/ME sob o nº 18.255.981/0001-
83 ;

Objeto: Aquisição de Sistema Multiparamétrico para
Teste de Esforço para o Hospital da Polícia
Militar do Estado de Goiás ;

Vigência do
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2901 - Gabinete do Secretário da
Segurança Pública);

Valor Total: R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos
reais)

Data da
Assinatura:

21/09/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#409003#18#475015/>

Protocolo 409003

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#409064#18#475090>

EXTRATO DO TERMO DE ENTREGA Nº 57/2023

Termo de Entrega nº 57/2023 - SEAD/AGRO. Partícipes: Secretaria
de Estado da Administração - SEAD e de outro lado o Corpo de

Termo de Entrega, com o seguinte Objeto: Termo de Entrega,
a título precário e gratuito, parte do imóvel estadual localizado
na Avenida Comercial, esquina com Rua Santa Rita, Qd. B,
área pública, Centro, Pontalina/GO, Transcrição 12624 (SEI n°
47235565), nos limites constantes no Memorial Descritivo (SEI

Processo Administrativo nº 202300011008831. Data de Assinatura:
06/09/2023. Gabinete do Comando-Geral, em Goiânia, 21/09/2023.
Washington Luiz Vaz Júnior - Cel QOC - Comandante-Geral do
CBMGO.
<#ABC#409064#18#475090/>

Protocolo 409064

<#ABC#409066#18#475092>

EXTRATO DO TERMO DE ENTREGA Nº 58/2023

Termo de Entrega nº 58/2023 - SEAD/GRO. Partícipes: Secretaria
de Estado da Administração - SEAD e de outro lado o Corpo de

Termo de Entrega, com o seguinte Objeto: Termo de Entrega,
a título precário e gratuito, área de 2.242m², localizada entre as
Ruas 01, 02 e 51, Quadra “G”, S/N, Vila Mutirão - Itapuranga/GO,
objeto da matrícula 11.975, CRI Itapuranga, conforme certidão
inserida no evento SEI nº 49277995, dos Autos Administrativos nº
202300011021089. Data de Assinatura: 06/09/2023. Gabinete do
Comando-Geral, em Goiânia, 21/09/2023. Washington Luiz Vaz
Júnior - Cel QOC - Comandante-Geral do CBMGO.
<#ABC#409066#18#475092/>

Protocolo 409066

<#ABC#409071#18#475097>

TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES DOS TERMOS DE
ENTREGAS Nº 22 E 23/2023 - SEAD

O Comandante-Geral do CBMGO, no uso de suas atribuições legais,
resolve tornar sem efeito as Publicações dos Termos de Entrega nº

de 5 de setembro de 2023. Goiânia-GO, 21 de setembro de 2023.
Washington Luiz Vaz Júnior - Cel QOC - Comandante-Geral.
<#ABC#409071#18#475097/>

Protocolo 409071

<#ABC#409090#18#475118>

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 002/2023

Termo de Doação nº 002/2023 - CBMGO. Processo nº:
202300011020615. Partícipes: Secretaria de Estado da Segurança
Pública-SSP/GO; CNPJ: 01.409.606/0001-48, por intermédio do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás-CBMGO, CNPJ:
33.638.099/0001-00 e a Associação Internacional dos Motociclistas
Rotarianos da América do Sul (IFMR-SA), CNPJ: 28.561.903/0001-60.

da Marca Yamaha XTZ Crosser 150 S ao 10º Batalhão Bombeiro
Militar de Catalão-GO. Data de Assinatura: 05/09/2023. Gabinete
do Comando Geral, em Goiânia, 21/09/2023. Washington Luiz Vaz
Júnior - Cel QOC - Comandante-Geral do CBMGO.
<#ABC#409090#18#475118/>

Protocolo 409090

<#ABC#408841#18#474837>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2023

Processo: 202300011024354.
Modalidade: Adesão a ARP nº 086/2023 - CLC-PGE/AP.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: Mônaco Diesel Macapá. CNPJ nº: 09.597.026/0001-33.
Objeto: Aquisição de viatura Auto Bomba Tanque Florestal - ABTF.
Quantidade: 02 (duas) unidades.
Recurso: 156 - Fundo Protege.
Valor Unitário: 1.562.300,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e
dois mil e trezentos reais).
Valor Total: R$ 3.124.600,00 (três milhões, cento e vinte e quatro
mil e seiscentos reais).
Vigência: 21/09/2023 a 21/09/2024.

Washington Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#408841#18#474837/>

Protocolo 408841

<#ABC#408870#18#474871>

EXTRATO DA PORTARIA 491/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o Cap QOC
02.370 Danilo PIRES de Lima, CPF nº ***.523.991-**, como Gestor
do Contrato nº 87/2023 - CBM (51560984). Art. 2º Designar a 1º
Ten QOA/Administrativo 01.615 LUZIA Marques Cruvinel, CPF:
***.378.291-**, como Suplente do Gestor. 20/09/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#408870#18#474871/>

Protocolo 408870

<#ABC#408886#18#474888>

EXTRATO DA PORTARIA 490/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o Cap QOC
02.370 Danilo PIRES de Lima, CPF nº ***.523.991-**, como Gestor
do Contrato nº 83/2023 - CBM (51546637). Art. 2º Designar a 1º
Ten QOA/Administrativo 01.615 Luzia Marques Cruvinel, CPF:
***.378.291-**, como Suplente do Gestor. 20/09/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#408886#18#474888/>

Protocolo 408886

<#ABC#408975#18#474984>

EXTRATO DA PORTARIA 484/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o TC
QOC 02.261 Clayton FERNANDO de Araújo Resende, CPF nº
***.009.881-**, como Gestor do Contrato nº 031/2023 - CBM
(51724001). Art. 2º Designar o 2º Ten QOA/Administrativo 00.229
Aristelino Gomes SOUZA, CPF nº ***.149.441-**, como Suplente do
Gestor. 20/09/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#408975#18#474984/>

Protocolo 408975

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d1e037ed